



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2019

№ 759-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Программу управления государственной собственностью Свердловской области и приватизации государственного имущества Свердловской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 25.10.2018 № 729-ПП

В соответствии со статьей 70 Областного закона от 10 апреля 1995 года № 9-ОЗ «Об управлении государственной собственностью Свердловской области», в целях уточнения программных мероприятий по управлению государственной собственностью Свердловской области и приватизации государственного имущества Свердловской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Программу управления государственной собственностью Свердловской области и приватизации государственного имущества Свердловской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 25.10.2018 № 729-ПП «Об утверждении Программы управления государственной собственностью Свердловской области и приватизации государственного имущества Свердловской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 26 октября, № 19117) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 29.11.2018 № 850-ПП, от 24.01.2019 № 23-ПП, от 12.04.2019 № 217-ПП, от 30.05.2019 № 311-ПП, от 16.07.2019 № 414-ПП, от 29.08.2019 № 543-ПП, от 03.10.2019 № 650-ПП и от 24.10.2019 № 717-ПП, следующие изменения:

- 1) в абзаце первом части первой пункта 3 число «3 673 914,6» заменить числом «3 908 684,6»;
- 2) в подпункте 1 части первой пункта 3 и приложении № 1 в таблице 1 в строке 10 в графе 3 число «461 291,0» заменить числом «696 061,0»;
- 3) в абзаце первом части первой пункта 7 число «3 436 739,7» заменить числом «3 434 639,7»;
- 4) в подпункте 1 части первой пункта 7 число «29 914,7» заменить числом «27 814,7»;
- 5) подпункт 3 пункта 18 изложить в следующей редакции:

«3) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Свердловской области «Алапаевская школа, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы» путем изменения типа существующего государственного казенного общеобразовательного учреждения Свердловской области «Алапаевская школа-интернат, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы» (ОКВЭД 85.13 – образование основное общее).

Источником формирования имущества государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Свердловской области «Алапаевская школа, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы» является имущество, находящееся в оперативном управлении государственного казенного общеобразовательного учреждения Свердловской области «Алапаевская школа-интернат, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы»;»;

6) подпункты 16, 17, 39, 57, 58 пункта 18 и подпункт 19 пункта 20 признать утратившими силу;

7) подпункты 60 и 61 пункта 18 изложить в следующей редакции:

«60) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Свердловской области «Верхнетагильский центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» путем изменения типа существующего государственного казенного общеобразовательного учреждения Свердловской области «Верхнетагильский детский дом-школа» (ОКВЭД 85.12 – образование начальное общее).

Источником формирования имущества государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Свердловской области «Верхнетагильский центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» является имущество, находящееся в оперативном управлении государственного казенного общеобразовательного учреждения Свердловской области «Верхнетагильский детский дом-школа»;

61) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Свердловской области «Нижнетагильский детский дом» путем изменения типа существующего государственного казенного общеобразовательного учреждения Свердловской области «Нижнетагильский детский дом-школа» (ОКВЭД 85.12 – образование начальное общее).

Источником формирования имущества государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Свердловской области «Нижнетагильский детский дом» является имущество, находящееся в оперативном управлении государственного казенного общеобразовательного учреждения Свердловской области «Нижнетагильский детский дом-школа»;»;

8) пункт 45 дополнить подпунктами 4 и 5 следующего содержания:

«4) Фонда защиты прав граждан – участников долевого строительства Свердловской области;

5) автономной некоммерческой организации «Исполнительная дирекция «Универсиада-2023».»;

9) часть первую пункта 59 изложить в следующей редакции:

«59. Предполагаемый размер поступлений государственной казны Свердловской области от приватизации государственного имущества Свердловской области в 2019 году составит 1 561 636,0 тыс. рублей, из них доходы областного бюджета – 13 336,0 тыс. рублей, средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в государственной собственности Свердловской области, – 1 548 300,0 тыс. рублей (приложение № 3).»;

10) пункт 62 изложить в следующей редакции:

«62. Предполагаемый размер расходов государственной казны Свердловской области, связанных с приватизацией государственного имущества Свердловской области, в 2019 году составит 417,0 тыс. рублей, из них расходы областного бюджета – 417,0 тыс. рублей.»;

11) в приложении № 1 в таблице 1 в строке 2 в графе 3 число «105 610,0» заменить числом «250 000,0»;

12) в приложении № 1 в таблице 1 в строке 3 в графе 3 число «10 311,0» заменить числом «10 976,0»;

13) в приложении № 1 в таблице 1 в строке 4 в графе 3 число «125 000,0» заменить числом «149 560,0»;

14) в приложении № 1 в таблице 1 в строке 6 в графе 3 число «1000,0» заменить числом «42 700,0»;

15) в приложении № 1 в таблице 1 в строке 7 в графе 3 число «79 690,0» заменить числом «112 964,0»;

16) в приложении № 1 в таблице 1 в строке 8 в графе 3 число «21 560,0» заменить числом «11 302,0»;

17) в приложении № 1 в таблице 1 в строке 9 в графе 3 число «68,0» заменить числом «507,0»;

18) в приложении № 2 в таблице 1 в строке 1 в графе 3 число «2580,0» заменить числом «2780,0»;

19) в приложении № 2 в таблице 1 в строке 3 в графе 3 число «945,0» заменить числом «240,0»;

20) в приложении № 2 в таблице 1 в строке 5 в графе 3 число «800,0» заменить числом «685,0»;

21) в приложении № 2 в таблице 1 в строке 6 в графе 3 число «100,0» заменить числом «0»;

22) в приложении № 2 в таблице 1 в строке 7 в графе 3 число «50,0» заменить числом «10,0»;

23) в приложении № 2 в таблице 1 в строке 9 в графе 3 число «1000,0» заменить числом «300,0»;

24) в приложении № 2 в таблице 1 в строке 10 в графе 3 число «1629,2» заменить числом «1029,2»;

25) в приложении № 2 в таблице 1 в строке 14 в графе 3 число «115,0» заменить числом «55,0»;

26) в приложении № 2 в таблице 1 строку 16 изложить в следующей редакции:

| | | | | | |
|-------|--|------|---|---|----|
| « 16. | Расходы в виде добровольного имущественного взноса за счет средств областного бюджета в имущество Фонда защиты прав граждан – участников долевого строительства Свердловской области | 10,0 | 0 | 0 | »; |
|-------|--|------|---|---|----|

27) в приложении № 2 таблицу 1 дополнить строками 17 и 18 следующего содержания:

| | | | | | |
|-------|---|----------|----------|----------|----|
| « 17. | Расходы в виде добровольного имущественного взноса за счет средств областного бюджета в имущество автономной некоммерческой организации «Исполнительная дирекция «Универсиада-2023» | 10,0 | 0 | 0 | »; |
| 18. | Всего расходов | 27 814,7 | 28 439,7 | 28 439,7 | |

28) в приложении № 3 в таблице в строке 2 в графе третьей число «6905,0» заменить числом «12 400,0»;

29) в приложении № 3 в таблице в строке 3 в графе третьей число «221,0» заменить числом «936,0»;

30) в приложении № 3 в таблице в строке 4 в графе третьей число «1 555 426,0» заменить числом «1 561 636,0».

2. Направить изменения в Программу управления государственной собственностью Свердловской области и приватизации государственного имущества Свердловской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов для одобрения в Законодательное Собрание Свердловской области.

3. Поручить представлять изменения в Программу управления государственной собственностью Свердловской области и приватизации государственного имущества Свердловской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов в Законодательном Собрании Свердловской области Заместителю Губернатора Свердловской области С.М. Зырянову.

4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской области



Е.В. Куйвашев